
UCHWAŁA NR LXXIII/523/2023 
RADY POWIATU GDAŃSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wydatków budżetu powiatu, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym  (Dz. U. z 2022r. 
poz. 1526 z późn. zm.) oraz art. 263 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023r. poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Powiatu Gdańskiego 
uchwala, co następuje : 

§ 1.  

1. Ustala się wykaz wydatków budżetu powiatu, które w 2023r. nie wygasają z upływem roku budżetowego 
oraz określa ostateczny termin dokonania tych wydatków w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się plan finansowy wydatków budżetu powiatu, o których mowa w ust. 1, określony w załączniku 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gdańskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Gdańskiego 

 
 

Bogdan Dombrowski 

 

Id: 08A267C3-7CE0-4C49-BE6D-0297715B5E5B. Podpisany Strona 1



nr
zadania Zadanie

Jednostka realizująca
zadanie

dział rozdział
grupa

rodzajowa
Kwota w zł

Termin ostateczny
realizacji wydatku

1.
Przebudowa drogi powiatowej nr 2217G Rusocin-Cieplewo
(dokumentacja projektowa)

Starostwo Powiatowe w
Pruszczu Gdańskim

600 60014
wydatek

majątkowy
159 531 30.06.2024r.

2.
Przebudowa drogi powiatowej nr 1929G (Lniska-Przyjaźń)-
Kolbudy (dokumentacja projektowa)

Starostwo Powiatowe w
Pruszczu Gdańskim

600 60014
wydatek

majątkowy
142 000 30.06.2024r.

3.
Poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności
publicznej należących do Powiatu Gdańskiego

Starostwo Powiatowe w
Pruszczu Gdańskim

700 70005
wydatek

majątkowy
145 878 30.06.2024r.

4.
Budowa windy w budynku Powiatu Gdańskiego w Pruszczu
Gdańskim przy ul. Grunwaldzkiej 25

Starostwo Powiatowe w
Pruszczu Gdańskim

700 70005
wydatek

majątkowy
236 160 30.06.2024r.

5. Rozbudowa Szkoły Podstawowej Specjalnej w Warczu
Starostwo Powiatowe w

Pruszczu Gdańskim
801 80102

wydatek
majątkowy

153 750 30.06.2024r.

Wykaz wydatków budżetu powiatu, które w 2023r. nie wygasają z upływem roku budżetowego

oraz ostateczny termin dokonania wydatków

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIII/523/2023

Rady Powiatu Gdańskiego

z dnia 29 listopada 2023 r.

Id: 08A267C3-7CE0-4C49-BE6D-0297715B5E5B. Podpisany Strona 1



dział rozdział treść partagraf plan

600 Transport i łączność 301 531,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 301 531,00

wydatki majątkowe (inwestycyjne) § 6050 301 531,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 382 038,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 382 038,00

wydatki majątkowe (inwestycyjne) § 6050 382 038,00

801 Oświata i wychowanie 153 750,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne 153 750,00

wydatki majątkowe (inwestycyjne) § 6050 153 750,00

837 319,00

Plan finansowy wydatków budźetu powiatu, które w 2023r. nie wygasają z upływem roku budżetowego

razem :

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIII/523/2023

Rady Powiatu Gdańskiego

z dnia 29 listopada 2023 r.

Id: 08A267C3-7CE0-4C49-BE6D-0297715B5E5B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 263  ust. 2 ustawy o finansach publicznych, Rada Powiatu może ustalić wykaz wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku budżetowego. 
Zarząd Powiatu Gdańskiego, biorąc pod uwagę stan realizacji niżej wymienionych zadań wnosi o ujęcie ich 
w planie wydatków niewygasających: 
 
1) „Przebudowa drogi powiatowej nr 2217G Rusocin-Cieplewo (dokumentacja projektowa)”, kwota 

159 531 zł, zadanie nie zostanie zrealizowane do końca 2023 roku z uwagi na utrudnienia w wykonaniu 
dokumentacji projektowej. Problem związany jest z projektowanym oświetleniem ulicznym zleconym 
przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad, które koliduje z projektowanym układem 
drogowym. Wykonawca zobowiązany został do koordynacji swojego projektu układu drogowego z 
doświetleniem przejścia dla pieszych. Z uwagi na brak reakcji Wykonawcy oświetlenia ulicznego prace 
zostały wydłużone.  
 

2) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1929G (Lniska-Przyjaźń)-Kolbudy (dokumentacja projektowa)”, 
kwota 142 000 zł, zadanie nie zostanie zrealizowane do końca 2023 roku, w związku trudnością w 
wykonaniu dokumentacji projektowej. Zadanie realizowane jest przy bezpośrednim sąsiedztwie terenów 
PKP.  W rejonie projektowanego ronda występują dwa przejazdy kolejowe co skutkuje koniecznością 
uzyskania dodatkowych map kolejowych oraz uzyskania uzgodnień z zarządcą terenu kolejowego, co 
znacznie wydłuża czas realizacji dokumentacji projektowej. 

 
3) „Poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej należących do Powiatu 

Gdańskiego”, kwota 145 878 zł, zadanie nie zostanie zrealizowane do końca 2023 roku z uwagi na fakt, 
że w trakcie prowadzonych wizji lokalnych okazało się, że wystąpiła konieczność wykonania 
inwentaryzacji budowlanej w obiektach, czego Wykonawca nie przewidział w harmonogramie swoich 
prac.  

 
4) „Budowa windy w budynku Powiatu Gdańskiego w Pruszczu Gdańskim przy ul. Grunwaldzkiej 25”, 

kwota 236 160 zł, zadanie nie zostanie zrealizowane do końca 2023 roku z uwagi na złożoność 
wykonania zadania w formule „zaprojektuj i wybuduj” oraz ze względu na brak dostępności elementów 
konstrukcyjnych, mechanicznych, elektrycznych i elektronicznych windy, które są produkowane na 
zamówienie. 
 

5) „Rozbudowa Szkoły Podstawowej Specjalnej w Warczu”, kwota 153 750 zł, zadanie nie zostanie 
zrealizowane 2023 roku w związku  z koniecznością wykonania dodatkowych prac geodezyjnych. 
Dodatkowo Wykonawca musiał przygotować dokumentację inwentaryzacji zieleni potrzebną do wniosku 
o wycinkę niektórych drzew, co również wydłużyło prace.  
 

Umowy na wykonanie powyższych dokumentacji wymagają podpisania aneksów wydłużających czas ich 
realizacji z uwagi na przedstawione powyżej utrudnienia. 
  
Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały ma uzasadnienie w przedstawianym stanie faktycznym i 
obowiązujących w tym zakresie przepisach prawa. 

Id: 08A267C3-7CE0-4C49-BE6D-0297715B5E5B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



